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درخشش مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو، در ترکیب 

این تیم همچنان توجه بسیاری را جلب کرده است.

لیگ های  پاسورها در  بهترین  رده ششم   طارمی در 

معتبر اروپایی قرار دارد و در بین بازیکنان با بیشترین 

ایستاده  رده هشتم  در  زده  روی گل های  تاثیرگذاری 

است.  دومین فصل حضور مهدی طارمی در ترکیب 

پورتو در نشانگر مهارت های این ملی پوش ایرانی از نظر 

قدرت خلق موقعیت هجومی بوده است. پس از بازی 

برابر اسپورتینگ که در آن موفق به گلزنی و ارسال پاس 

گل شد، این مهاجم رکورد بیشترین پاس تعیین کننده 

را در بین بازیکنان پورتو به خودش اختصاص داد و 

به جایگاه ششم در بین تمامی لیگ های معتبر اروپایی 

رسید.  طارمی در تمامی رقابت ها موفق شده 14 پاس 

گل ارسال کند و افرادی که آماری بهتراز او داشته اند 

شامل توماس مولر)بایرن، 22(، تادیچ )آژاکس، 18(، 

کیلیان امباپه )پی اس جی، 17(، رافا )بنفیکا، 17( و ترنت 

بخواهیم  اگر  )لیورپول، 16( هستند.  آرنولد  الکساندر 

کننده  اقدامات تعیین  نظر  از  را  بازیکن  این  عملکرد 

)تاثیرگذاری روی گل با به ثمر رساندن گل و ارسال پاس 

گل( را در نظر بگیریم، این مهاجم ایرانی باز هم جایگاه 

خوبی در بین لیگ های معتبر اروپایی دارد و در رده 

هشتم ایستاده است. این مهاجم پورتو 30 تاثیرگذاری 

روی گل داشته )16 گل و 14 پاس گل( و از این نظر 

پس از لواندوفسسکی )بایرن، 42(، امباپه )41(، انکونکو 

)لیورپول،  )آژاکس، 37(، صلاح  آلر  )لاپیزیش، 38(، 

37(، بنزما )رئال مادرید، 37( و مولر )32( قرار دارد.

با این که طارمی آمار بسیار خوبی را در فص 22-2021 به 

ثبت رسانده اما هنوز باید برای رسیدن به رکوردهایش 

در فصل گذشته که 23 گل و 18 پاس گل بود تلاش 

کند. با توجه به این که حداقل 13 بازی در این فصل 

باقی مانده )در صورت صعود تیم سرجیو کونسیسائو 

به فینال جام حذفی پرتغال و مراحل بعدی لیگ اروپا 

بازی های بیشتری هم در پیش خواهد بود(، مهدی 

باید هفت گل دیگر به ثمر رسانده و چهار پاس گل 

بیشتر ارسال کند تا با آمارش در فصل گذشته برابری 

کند. ارزش و اهمیت حضور طارمی در ترکیب پورتو در 

هفته های اخیر افزایش پیدا کرده، خصوصا پس از این 

که لوییس دیاز از این تیم جدا شده و به لیورپول ملحق 

شد. پاس گل هایی که این بازیکن در بازی روز یکشنبه 

برابر گل ویسنته و پس از آن در ورزشگاه آلوالاده ارسال 

کرد باعث شد که او از فابیو ویرا با 12 پاس گل عبور کند 

و در کنار دیاز و اوانیلسون بهترین گلزن تیمش نیز باشد. 

نباید فراموش کرد که بین اواخر اکتبر و اواخر دسامبر، 

این مهاجم کمی افت کرده و 11 بازی بدون گل زده را 

پشت سر گذاشت اما او در 12 بازی اخیر هفت گل به 

ثمر رسانده است. طارمی در چهار بازی متوالی پاس گل 

ارسال کرده تا بازیکن درخشان تیمش برابر موریرنزه، 

لاتزیو، گل ویسنته و اسپورتینگ باشد. اوریبه توانست 

پاس او را برابر لاتزیو در رم به گل تبدیل کند و در سه 

بازی دیگر نیز این اوانیلسون بود که بیشترین استفاده را 

از درخشش این بازیکن ایرانی کرد.

مهدی با خودش در رقابت است

طارمی ؛ دو پاس تا آرنولد ؛ دو گل تا مولر!

بعد از گلزنی و پاس گل در جام حذفی؛

بازتاب درخشش طارمی مقابل اسپورتینگ
مهاجم ایران ۳۰ چشم دارد!

 تیم فوتبال پورتو شب گذشته در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی جام حذفی 

پرتغال با نتیجه ۲ بر ۱ برابر اسپورتینگ لیسبون به پیروزی رسید. مهدی 

طارمی مهاجم ایرانی پورتو که در ترکیب اصلی این تیم حضور داشت، 

سهم بسزایی در این پیروزی با گلزنی و پاس گل خود داشت.

طارمی ابتدا در دقیقه ۵۹ با ضربه پنالتی، بازی را به تساوی کشاند و در 

دقیقه ۶۴ به شکل زیبایی پاس گل دوم تیمش را به »اوانیسلون« داد تا 

پورتو در زمین حریف به یک برد ارزشمند برسد.

مهاجم تیم ملی ایران در تمام دیدارهای اخیر پورتو یا گل زده و یا پاس گل 

داده است و با درخشش مقابل اسپورتینگ، به روند درخشش خود ادامه 

داد تا همچنان در کانون توجه رسانه های پرتغالی باشد.

عنوان  به  طارمی  مهدی  از  مسابقه،  این  از  بعد   oBservador سایت 

نمایشنامه نویسی یاد کرد که برای تغییر متن به دنیا آمده است. این 

سایت با اشاره به تقابل پورتو و اسپورتینگ، طارمی را نقطه تفاوت دو تیم 

برای کسب پیروزی دانست.

سایت expresso هم به تأثیر طارمی در بازی مقابل اسپورتینگ پرداخت و 

از تیتر »پاشنه طارمی« برای مطلب خود استفاده کرد. اشاره این سایت به 

پاس گل بسیار زیبای طارمی است که با پاشنه پا برای اوانیسلون ساخته 

و پرداخته کرد.

در بخشی از مطلب این رسانه پرتغالی آمده است: »بازیکن ایرانی که از 

تکرار پاس های درخشان خسته نمی شود )آن پاس گل در بازی با لاتزیو 

را یادتان هست؟( همانطور که دیدیم در این مسابقه هم با یک حرکت 

پاشنه به عقب این کار را انجام داد، انگار ۳۰ چشم در سر دارد.«

روزنامه »رکورد« با بیان اینکه مهدی طارمی بهترین بازیکن اژدها )پورتو( 

در این مسابقه بوده، از تیتر »طارمی موشک پرتاب کرد« استفاده کرده 

است. این روزنامه همچنین صفحه نخست خود را به عکسی از شادی گل 

طارمی اختصاص داده و به گزارش مسابقه پرداخته است.

روزنامه »ا بولا« هم تصویر شادی گل طارمی و بازیکنان پورتو بعد از گلزنی 

ابعاد مختلف مورد  از  را  را روی جلد خود استفاده کرده و این مسابقه 

بررسی قرار داده است.

مشهد میزبان دیدار ایران-لبنان شد؟

پروسه انتخاب محل برگزاری آخرین مسابقه   تیم ملی فوتبال ایران در مرحله   

مقدماتی جام جهانی به مراحل پایانی خود نزدیک می شود.

در روزهای گذشته خبرهای متعددی درباره   محل برگزاری دیدار ایران و لبنان 

در هفته   پایانی مسابقات مقدماتی جام جهانی 2022 قطر که 9 فروردین 1401 

برگزار می شود، به بیرون آمده بود؛ موضوع اصلی، تصمیم فدراسیون فوتبال 

برای برگزاری این بازی تشریفاتی ملی خارج از ورزشگاه آزادی تهران بود.

سه ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد، نقش جهان اصفهان و فولاد آره نا اهواز سه 

کاندیدای فدراسیون فوتبال برای برگزاری بازی ملی بودند؛ حسن کامرانی فر 

در این رابطه اعلام کرده بود که هنوز تصمیم نهایی از سوی هیئت رئیسه 

اعلام نشده و بررسی ها در حال انجام است.

با این حال  فیفا استادیوم برگزاری این مسابقه را در سایت خود ویرایش کرده 

و از محل برگزاری این دیدار رونمایی کرده است.

براساس اعلام فیفا، ورزشگاه مدرن امام رضا)ع( مشهد 9 فروردین ماه سال 

آینده میزبان بازی ایران-لبنان خواهد بود.

البته که باید دید واکنش مسئولان فدراسیون فوتبال نسبت به اعلام ورزشگاه 

کدام  در  این مسابقه  و سرانجام  فیفا چیست  از سوی  ایران-لبنان  دیدار 

ورزشگاه برگزار می شود؛ با توجه به برخی پروتکل های فیفا، به نظر می رسد 

هنوز انتخاب ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد برای برگزاری دیدار ایران-لبنان 

نهایی نشده و رایزنی ها در این زمینه در حال انجام است.

در این دادگاه خشن هواداری؛

پایان تلخ و غیرمنتظره برای دو ستاره استقلال!

 دو بازیکن خط دفاعی استقلال در روزهای اخیر احتمالا 

بدترین دقایق زندگی خود را سپری کرده و در نهایت هم 

مجبور به جدایی از استقلال و انتقال به ملوان شدند. 

رعایت قانون در همه ابعاد جامعه احتمالا خواسته اغلب 

مردم  کشور بوده و هیچ کسی حداقل روی کاغذ تمایلی 

به برقراری رانت و وجود تفاوت بین افراد به دلیل سن، 

روابط سببی و نسبی، جنسیت، وضع مالی و ... ندارد.

حسین زاهدی در برنامه فوتبال برتر با اصرار مدعی شد 

نص صریح قانون، حکم به اعزام محمد حسین مرادمند 

و سیاوش یزدانی به خدمت سربازی داده و به نظر و بر 

اساس اعلام مقام رسمی این ارگان، چاره ای جز تمکین 

از قانون در این مورد خاص وجود ندارد. بر اساس این 

ادعا، مرادمند 28 ساله بوده و بازیکن ملی نیست و 

یزدانی نیز 30 ساله شده و از معافیت ملی پوش بودن 

خود استفاده کرده است.

اما یک مسئله قابل تامل و مهم در این میان، بی رحمی 

عجیب جامعه هواداری نسبت به سرنوشت این دو 

بازیکن و البته موارد مشابه در تیم رقیب است. قطعا این 

ماجرا اصلا ربطی به هواداری از استقلال و پرسپولیس 

و سپاهان و ... ندارد. در واقع در این میان هیچ کس 

دلش به حال دو بازیکن خط دفاعی استقلال و تغییر 

غیرمنتظره سرنوشت برای محمد حسین مرادمند و 

سیاوش یزدانی نسوخت. 

دو مدافع آماده این فصل استقلال به قدری درخشان 

ظاهر شده بودند که حتی احتمال حضور آنها در لیست 

تیم ملی برای جام جهانی 2022 وجود داشت. اما حالا 

در بهترین حالت آنها باید از ابتدای فصل بعد در تیمی 

تازه صعود کرده به لیگ برتر بازی کنند و پایان خدمت 

سربازی نیز شاید به منزله اتمام دوران اوج آنها در فوتبال 

و محو شدن از صحنه بازی در بالاترین سطح فوتبال 

خواهد شد.

مرور واکنش هواداران و حتی فعالان رسانه ای و متاسفانه 

در برخی موارد مقامات رسمی باشگاه های رقیب موید 

لذت بردن از این اتفاق تلخ برای محمد حسین مرادمند 

و سیاوش یزدانی بوده است. البته در تیم مقابل نیز 

شرایط متفاوت نبوده و از داستان احمد نور و عالیشاه 

تا موضع امروز در مورد وحید امیری، همه تلاش جبهه 

مقابل نیز خراب کردن شرایط برای بازیکنان تیم رقیب و 

ضربه زدن از این مسیر به حریف برای رسیدن به اهداف 

فوتبالی است.

در یک ماه اخیر  کمتر هواداری علاقمند به دنبال کردن 

اتفاقات جذاب و فنی لیگ، استمرار کلین شیت های 

استقلال علی رغم تغییر سیستم در برخی مسابقات، 

با  قابل توجه بخش هجومی پرسپولیس  پیشرفت 

بازگشت رامین رضاییان و ... چنین اتفاقاتی شده و تمام 

توجهات حول محور یافتنِ راه حل برای اتهام زدن به 

رقیب و در نهایت کاهش امتیازات دیگری شده است.

اینقدر مشغول رو کردن سند و مدرک و گاف در مصاحبه 

وحید امیری در برنامه 90 بودیم که فراموش کردیم این 

بازیکن با گذشتن از چه دشواری های بزرگی به جایگاه 

فعلی خود رسیده و بازی کردن با سرنوشت او چیزی 

به جز ضرر به منافع ملی نخواهد بود. اینقدر بی رحمانه 

و  یزدانی  برای  مجازی  فضای  کردن  مشوش  درگیر 

مرادمند شدیم که از خاطر بردیم احتمالا دو گزینه قابل 

قبول برای خط دفاعی تیم ملی را از کادر فنی گرفته ایم.

این درگیری مجازی به قدری شدید شده که حتی اشتباه 

یک بازیکن در ترکیب تیم ملی را نیز در برمی گیرد. مثلا 

صادق محرمی با سابقه قرمز رنگ خود حتی در صورت 

ارتکاب اشتباه در ترکیب تیم ملی، بی منطق از سوی 

جامعه هواداری پرسپولیس مورد حمایت قرار گرفته و 

بی رحمانه از طرف طرفداران استقلال مورد سرزنش قرار می 

گیرد.

حول محور  حواشی  به  توانستیم  تا  قبل  هفته  چند  همین 

داستان محمد حسین کنعانی زادگان پرداختیم تا شاید یکی از 

بهترین مدافعان فوتبال آسیا را از ترکیب تیم ملی دور کنیم. 

این قضاوت های تند و خشن، این بی رحمی و تمایل به اشد 

مجازات تبدیل به بخش لاینفکی از فلسفه هواداری شده و هر 

روز شدت بیشتری به خود می گیرد.

فقط یک نکته مهم را فراموش نکنیم؛ این روند قطعا روزی 

گریبان تیم مورد علاقه خودمان را هم خواهد گرفت. در واقع 

از امروز تمام تمرکز تیم های رقیب نیز در یافتن اشکال و موردی 

در پرونده بازیکنان تیم مقابل برای زمین زدن آنها خواهد شد و 

بی تردید این درگیری غیرفوتبالی تا پایان این فصل شدیدتر و 

پررنگ تر ادامه خواهد داشت.

باشگاه  دو  در  فعال  اعضای  غم  و  تمام هم  که  روزهایی  در 

محبوب، پیدا کردن گاف و اشتباه از پرونده تیم رقیب شده، تنها 

این سرنوشت ستاره های جامعه فوتبال است که از این اداره به 

آن ارگان دست به دست می شود. شدت گرفتن غیرقابل تصور 

کری خوانی میان رقبای دو تیم در فضای مجازی باعث شده 

قهرمان شدن به هر طریق و از هر مسیری تبدیل به تنها هدف 

دو باشگاه شود و در این مسیر حتی مدیران قدیمی و باتجربه و 

فعالان رسانه ای باسابقه نیز انگار چاره ای جز اطاعت از این مسیر 

پرچالش و تند ندارند.

باز هم تاکید می کنم که خواسته عموم جامعه رعایت قانون 

در مورد همه افراد است و در این رابطه تردیدی وجود ندارد. 

اما مسئله آزاردهنده این بی تدبیری های مکرر و بازی کردن 

با سرنوشت افرادی ست که با طی مسیر بسیار دشواری به 

این مرحله رسیده اند و حالا آینده آنها بازیچه دست خط و 

نشان کشیدن های بی نتیجه و مصنوعی افرادی شده که در 

این میان تنها به افزایش محبوبیت خود فکر می کنند. شاید 

اگر این جملات تند و آتشین برای دلبری از هورا کشان مجازی 

نبود، چنین پرونده هایی با آرامش و مرحمت بیشتری از سوی 

نهادهای ذی نفع مدیریت می شد. 

اما انگار این محبوبیت پوشالی مهم تر از سرنوشت بازیکنان 

شده و این رویه به وضوح در صحبت های تلخ و ناراحت کننده 

یزدانی در تلویزیون مشخص بود. اینقدر همه چیز حول محور 

شاخ و شانه کشیدن های مجازی و واقعی شده که افراد در راس 

امور وظایف اولیه خود را نیز فراموش کرده و همگام با بخش 

بی رحم فضای مجازی، در مسیر  تقلیل وظیفه مدیریتی به کری 

خوانی های جایگاه 36 و هشت استادیوم قرار گرفته اند.

اما این فضای تند و خشن تنها گریبان بازیکنانی را خواهد گرفت 

که با گذر از هزار پیچ و خم به جایگاه امروزی رسیده اند. این میل 

بی مضایقه به تدریس اخلاق سر داستان کنعانی، این علاقه 

بیش از حد به رعایت بی چون و چرای قانون در خصوص 

پرونده مرادمند و یزدانی و این دنبال یافتن خطا در ماجرای 

وحید امیری، حتما برای خودمان هم تاوان خواهد داشت. ولو 

که در گذشته نیز این ماجرا بارها تکرار شده و این نفرت پراکنی 

جاده بی انتهایی خواهد بود.

بود  بینی شده  همانگونه که پیش 

،ایرانجوان بوشهر برای برگزاری هفته 

رشت  به  دوم  دسته  لیگ  پانزدهم 

نرفت تا سه امتیاز شیرین به حساب 

سپید رود این شهر واریز گردد.

در ادامه فصل کابوس وار و فجایع 

باشگاهداری در شهر بوشهر که می 

تواند در ایران هم مورد تمسخر قرار 

این هفته  در  ها  ،ایرانجوانی  بگیرد 

}امروز  دوم  دسته  لیگ  رقابتهای 

جمعه{ به دلایلی که هنوز اعلام نشده 

راهی گیلان نشدند تا صدای دیگر 

تیمهای مدعی صعود در جدول لیگ 

دسته دوم هم در بیاید!این آشفتگی 

باشگاهداری که سالهاست تیم قدیمی 

بوشهری را در بر گرفته و بزرگان این 

باشگاه هم قدرت تصمیم گیری درست 

را ندارند ،وضعیت را به حدی بد کرده 

که هواداران ایرانجوان به شدت از این 

روند ناراحت هستند.

مایه  و  تلخ  اتفاقات  این  همه 

شرمساری فوتبال بوشهر در حال رخ 

میدهد که باشگاه ایرانجوان با بیش 

از صد میلیارد تومان املاک با ارزش 

سوی  و  به سمت  را  فصل  ،ابتدای 

افرادی رفت که جایگاه آنها در جدول 

رده بندی گویای همه چیز است !

شرمساری دیگر برای فوتبال بوشهر 

 ایرانجوان به رشت نرفت، 
سه امتیاز راحت برای سپید رود


